65 § 8º da Lei 8.666/93 e na Cláusula Décima Terceira do
Contrato  e  consoante  informações  da  Nota  Técnica  01  (16964580),  constante  no  Processo
Administrativo n.º 50600.029983/2017-21:

a) DO VALOR: O valor global do Contrato n.º 625/2018 passará dos atuais
R$ 61.035,60 (sessenta e um mil trinta e cinco reais e sessenta centavos) para R$ 64.983,36
(sessenta  e  quatro  mil  novecentos  e  oitenta  e  três  reais  e  trinta  e  seis  centavos),  com
acréscimo de  R$ 3.947,76  (três  mil  novecentos  e  quarenta  e  sete  reais  e  setenta  e  seis
centavos), em função da repactuação de preços.

b)  DO EMPENHO E DOTAÇÃO:  As  despesas  decorrentes  da  presente
Apostila  correrão  à  conta  do  Crédito  Orçamento  do  DNIT,  Programa  de  Trabalho
nº  26.122.0032.2000.0001,  Natureza  de  Despesas  33.90.39.78  -  Apoio  administrativo,